
15 سازمان بین المللی حقوق بشر از آل خلیفه خواستند 
فعال سیاسی و دانشگاهی بحرین را آزاد کند

از پادشاهی  15 سازمان بین المللی حقوق بشری 
آل خلیفه در بحرین برای آزادی یک فعال سیاســی، 
حقوق بشری و دانشگاهیِ مخالف رژیم آل خلیفه به 

دلیل وخامت حال وی، درخواست کردند.
این سازمان ها از جمله دیده بان حقوق بشر در نامه ای به 
»حمد بن عیسی آل خلیفه« پادشاه بحرین خواستار آزادی 
»عبدالجلیل السنکیس« شدند. در نامه این سازمان های حقوق 
بشری آمده است که السنکیس )۶۰ ساله( که از مدت زمان 

طولانی دست به اعتصاب غذا زده است، به دلیل محرومیت از 
درمان مناسب با وضعیت بد جسمانی مواجه است. به گزارش 
فارس، »مایکل پیج« معاون مدیر بخش خاورمیانه ای دیده بان 
حقوق بشر گفت: »شرم آور است که مسئولان بحرینی دکتر 
عبدالجلیل السنکیس را از مراقبت های پزشکی فوری محروم 
کرده و علاوه بر آن وی را از ۱۲ سال پیش به صورت ظالمانه 
زندانی و به حبس ابد محکوم کرده اند.« وی افزود که دولت 

بحرین بایستی فورا برای درمان السنکیس اجازه دهد.

رژه سناتورهای آمریکایی روی اعصاب چین
چند سناتور دیگر راهی تایوان شدند!

در ادامه تحریــکات آمریکا علیه چین، برخی از 
منابع از یک هواپیمای دیگر حامل ســناتورها در راه 

تایوان خبر دادند.
در حالی که ســفر اخیر »نانسی پلوسی«، رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا، به تایوان خشــم چین را به دنبال داشــته 
اســت و تنش ها میان آمریکا و چین بر ســر تایوان را به نحو 
چشمگیری تشــدید کرده، روز یکشنبه گفته شد هواپیمایی 
حامل یک هیئت از سناتورهای آمریکایی در حال نزدیک شدن 

به آســمان جزیره تایوان هستند. به گزارش فارس از حساب 
توئیتری »تی وی بی اسِ« یک هواپیمای ثبت شده به اسم نیروی 
هوایی آمریکا هیئتی از سناتورهای آمریکایی را وارد خاک تایوان 
می کند. البته تا زمان تنظیم این خبر اطلاعات چندانی از این 
هیئت در دست نیست و تا زمان خوانده شدن این خبر شاید 
این سفر انجام شده باشد. همچنین در ادامه روند اعزام هواپیماها 
و کشتی های جنگی چین به اطراف تایوان، ارتش چین شماری 
دیگری جنگنده و کشتی جنگی به اطراف این جزیره فرستاد.
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جوان مسلح فلسطینی یک تنه به دل صهیونیست ها زد
10 صهیونیست زخمی شدند

گزارش گاردین از بدترین خشکسالی تاریخ اروپا 
در 500 سال گذشته

عبرت های یک فرار بزرگ  

تحلیل هنری کیسینجر از تنش های غرب و شرق

آمریکا در آستانه جنگ با روسیه و چین قرار دارد؛ اوکراین کریمه و دونباس را از دست رفته بداند

گزارش کیهان از به هم ریختگی سیاسی و اطلاعاتی در آمریکا

مقام سابق آمریکایی: ترامپ هم به قدرت برسد به خانه بایدن یورش خواهد برد!

نگاه

سرویس خارجي-
عملیات مسلحانه و ضداشــغالگري جوان 28 ساله 
فلســطیني در بیت المقدس اشغالي نشان داد که جنگ 
سه روزه صهیونیست ها علیه غزه نه تنها به اهداف خود 
نرســید، بلکه وضعیت را براي صهیونیست ها در مناطق 

اشغالي ناامن تر کرده است.
 ساکنان منطقه اشغالي نزدیک دیوار البراق در شهر بیت المقدس، 
شــب یکشنبه را با ترس و وحشت بسیار زیادي تا صبح سپري 
کردند. در آخرین ســاعات شــنبه و در تاریکي شب، گروهي از 
صهیونیســت ها که در یک ایســتگاه اتوبوس در قدس اشغالی 
مستقر بودند، از سوي یک جوان فلسطیني مورد حمله با سلاح 
گرم قرار گرفتند. بــراي دقایقي صداي تیراندازي هاي ممتد در 
خیابان سنگ فرش تاریخي بیت المقدس اشغالي شنیده شد و 
فضاي خیابان هاي مرکزي شهر بیت المقدس به شدت هراس آور 
شد. در کسري از ثانیه همه صهیونیست ها بدنبال فرار از منطقه 
بودند و به جز ماشــین هاي پلیس، چندین دستگاه آمبولانس 
و اتوبوسي که شیشــه هاي آن روي سنگ فرش خیابان ریخته 
شــده بود، هیچ فرد عادي دیده نمي شد و نیروهاي خدماتي با 
برانکارد مشغول حمل زخمي هاي صهیونیستي و آمریکایي در 
این تیراندازي بودند. براساس گزارش ها در این عملیات، علاوه بر 
اشــغالگران صهیونیســت، چندگردشــگر آمریکایي نیز هدف 
شلیک قرار گرفتند. در همان دقایق نخست حادثه، خبرگزاری 
فلسطینی »شهاب« گزارش داد که رزمندگان گروه های مقاومت 
به ســمت صهیونیســت های حاضر در یک ایستگاه اتوبوس در 
قدس اشغالی شــلیک کردند. اداره اورژانس رژیم صهیونیستی 
نیز بــا تائید این حادثه گفت: در ایــن عملیات حداقل ۱۰ نفر 
مجروح شــدند که حال ۳ نفر از آنها وخیم اســت. با این حال 
عامل این عملیات ضداشغال در ابتداي کار موفق به فرار از محل 
شد، هرچند نظامیان صهیونیست با حدود ۴۰ خودروی نظامی 
و پهپادهای تهاجمی پس از ساعت ها جست وجوي خانه به خانه 
اعلام کردند که جوان فلسطیني ۲8 ساله با نام »امیر الصیداوی« 

عامل عملیات بوده و بازداشت شده است. 
الله اکبر حی علی الجهاد 

 مشخص است که جوان فلسطیني عامل عملیات بیت المقدس 
با هدف آزادسازي سرزمین مادري خود و در ادامه عملیات هاي 

مقاومتي دست به عملیات مســلحانه علیه صهیونیست ها زد، 
اما همزمان گزارش ها نشــان مي دهد که تجاوز و بمباران سه 
روزه اخیر نوار غزه نیز در برانگیختن شــور آزادي خواهانه این 
جوان فلســطیني تاثیر گذار بوده است و در واقع عملیات اخیر 
در بیت المقدس بخشي از واکنش طبیعي فلسطیني ها به سه 
روز بمباران نوار غزه اســت. همچنین منابع میداني گفتند که 
صیداوي در جریان تیراندازي به ســوي اشــغالگران با صداي 
بلند، نام »ابراهیم نابلســي«،فرمانده شهید فلسطیني را فریاد 
زده و گفته اســت: »الله اکبر حی علی الجهاد ابراهیم نابلسی«.
ابراهیم نابلسی فرمانده ۲۶ ســاله گردان های شهدای الاقصی 
شــاخه نظامی جنبش فتح بود که بارها از چندین ســوءقصد 
جان ســالم به در برده بود و ســرانجام هفته گذشته در روز ۳ 
شــنبه ۱8 مرداد در نابلس در جریــان محاصره اردوگاه محل 
اقامتش به شــهادت رسید. صهیونیســت ها به زعم خود ترور 
نابلســي را براي تامین امنیت شهرک هاي اشغالي انجام دادند، 
اما عملیــات اخیر در بیــت المقدس نشــان داد که مقاومت 
فلســطین محدود به یک یا چند جوان نیســت، بلکه جوانان 
بســیاري در فلســطین حاضرند جان خود را در دست بگیرند 
 و با انجام عملیات علیه صهیونیســت ها به اشــغالگران پاسخ 

دهند.

واکنش یکپارچه فلسطیني ها
نکتــه مهم دیگر در عملیات اخیــر بیت المقدس، واکنش 
هماهنگ و استقبال گسترده گروه هاي فلسطیني از این عملیات 
موفق علیه اشــغالگران بود. »فوزی برهوم« سخنگوی جنبش 
مقاومت اسلامی فلســطین )حماس( گفت: »عملیات شجاعانه 
بیت المقدس، واکنشــی طبیعی بــه پیکارجویی اشــغالگران 
و شــهرک نشــینان و جنایات روزانه آنها علیه مردم، سرزمین 
ما و اماکن مقدس اسلامی و مســیحی ما است.« علاوه بر این، 
مبارزان گردان های شــهدای الاقصی شاخه نظامی جنبش فتح 
نیز برخلاف شــاخه سیاسي این گروه، از عملیات بیت المقدس 
اســتقبال کرد و آن را ســتود. »طارق عزالدین«، ســخنگوی 
جنبش جهاد اســلامی فلسطین نیز در واکنش به این عملیات، 
آن را در چارچــوب ادامه مقاومت علیه اشــغالگران در اتحاد و 
وحدت میدان های نبرد علیه اشغالگران دانست. دیگر گروه هاي 
فلسطیني، نظیر جنبش مجاهدین فلسطین، جبهه مردمی برای 
آزادی فلســطین و کمیته  مقاومت مردمی فلسطین نیز از دیگر 
گروه هایــي بودند که حمایت خــود را از عملیات بیت المقدس 

اعلام کردند. 
حرکت خزنده به سمت مسلح شدن کرانه باختري

از ســوي دیگر باید در نظر داشــت که حمایت گردان های 

شــهدای الاقصی به عنوان شاخه نظامی جنبش فتح از عملیات 
مســلحانه بیت المقدس حکایت از فعال شدن این گروه مسلح 
در کرانه باختري اســت و این موضــوع مي تواند کابوس بزرگ 
شــهرک نشینان و اشغالگران باشد. همچنین عملیات مسلحانه 
صیداوي در چند متري ایست هاي بازرسي صهیونیست ها نشان 
داد که فلســطیني هاي کرانه باختري در حال حرکت به سمت 
مســلح شدن در برابر اشغالگران هستند و در عمل کاري هم از 
نظامیان صهیونیست ســاخته نیست.در واقع  استفاده از سلاح 
گرم در عملیات بیت المقدس به این معناســت که شهروندان 
فلسطیني به خصوص در مناطق تحت اشغال رژیم صهیونیستي 
بیش از گذشته مسلح شده اند و به سلاح گرم دسترسي دارند. 

همزمان روز یکشــنبه تحلیلگر امور عربی در رادیو ارتش 
رژیم صهیونیستی گفت، جهاد اسلامی بر روی راهبرد جدیدی 
برای تمرکز در کرانه باختری متمرکز شده تا درست به نسخه ای 

مشابه حزب الله لبنان تبدیل شود.  
عربستان حماس را شوکه کرد

همزمان خبرهاي دیگر از فلســطین حکایت از آن دارد که 
ســعودي ها تمایل زیادي به ایفاي نقش در تحولات فلســطین 
دارند و در همین ارتباط نیز پیشــنهادهایي را به گروه مقاومت 
حماس براي از سرگیري روابط اعلام کرده اند. در همین ارتباط 
نیز شــبکه المیادین به از منابع آگاه نوشت، اخیرا تماسی میان 
جنبش حماس و عربســتان سعودی برقرار شــده اما با نتیجه 
ناامیدکننده متوقف شده است. این منابع اعلام کردند، این تماس 
در چارچــوب تلاش های حماس برای آزادی بازداشت شــدگان 
فلسطینی در زندان های رژیم صهیونیستی صورت گرفته است. 
در ادامه این گزارش آمده، حماس از پاسخ عربستان سعودی به 
درخواستش که از طریق یک میانجی مقیم در عربستان سعودی 
ابلاغ شــده، شوکه شده اســت. ریاض با ازســرگیری روابط با 
حماس و آزادی بازداشت شدگان مذکور موافقت کرده اما شرطی 
گذاشته که پذیرش آن برای حماس محال است. المیادین افزود، 
عربستان سعودی شرط قدیمی خود برای حماس مبنی بر قطع 
روابط با ایران را کنار گذاشته اما شرط جدیدی گذاشته مبنی بر 
اینکه حماس باید شروط کمیته چهارجانبه روند صلح )متشکل 
از روسیه، آمریکا، سازمان ملل و اتحادیه اروپا( را بپذیرد، هرچند 

حماس پذیرش این شروط را رد کرده است.
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سرویس خارجي-
همزمــان با برهــم ریختگی اوضاعی سیاســی و 
اطلاعاتی آمریکا به دلیل پیدا شــدن اســناد محرمانه 
امنیتی این کشور از اقامتگاه ترامپ، وکیل رئیس جمهور 
ســابق آمریکا نیز هشــدار داد که اگر ترامپ به عنوان 
رئیس جمهور به کاخ سفید بازگردد از طریق اف بی آی به 

اقامتگاه »جو بایدن« حمله خواهد کرد. 
اوضاع سیاســی و اطلاعاتی آمریکا ایــن روزها بار دیگر به 
شــدت به هم ریخته اســت. ماجرا از سه شنبه هفته گذشته و 
از زمانی آغاز شــد که اف بی آی به اقامتگاه ترامپ در »فلوریدا« 
یورش برد. گفته می شود در این یورش پلیس فدرال ۱۱ جعبه 
شــامل اطلاعات محرمانه و ســری از جمله اطلاعات هسته ای 
آمریکا را از اقامتگاه ترامپ کشف و ضبط کرده است.اسناد »فوق 
محرمانه« جزو ســری ترین اسناد حکومتی هستند که بایستی 
در اماکن خاص نگهداری شوند زیرا افشای آنها می تواند امنیت 
ملی یک کشور را به خطر بیندازد.در آمریکا چندین قانون فدرال 
استفاده نادرست از اسناد طبقه بندی شده را ممنوع می کنند. از 
جمله این قانون ها، »قانون جاسوســی« اســت که خارج کردن 
بدون مجوز یا نگهداری اســناد یا مطالــب محرمانه را ممنوع 
می کند. ترامپ در زمانی که در کاخ ســفید بود مجازات مربوط 
به چنین اقداماتــی را افزایش داد تا چنین جرائمی با حبس تا 
۵ سال قابل جریمه باشند.طی روزهای اخیر اقدام اف بی ای به 
تشدید تنش های سیاسی بین دو حزب منجر شده دموکرات ها 
خواهان مجــازات و حتی اعــدام ترامپ شــده اند و در مقابل 

جمهوری خواهان نیز می گویند اف بی آی باید منحل شود.
کابوس اطلاعاتی

از ســوی دیگر پس از حمله سه شنبه هفته گذشته پلیس 
فدرال آمریکا به اقامتگاه ترامپ و کشــف اســناد فوق سری و 

روزنامه گاردین با انتشــار گزارشی به تشــریح خشک شدن 
رودخانه های قاره اروپا پرداخت و به نقل از دانشــمندان هشدار داد 

که اروپا می تواند شاهد بدترین خشکسالی در 5 سده گذشته باشد.
در گذشــته ای نه چندان دور بسیار از افراد هشدارهای زیست محیطی را 
شوخی یا وسواس های روشنفکرانه می دانستند، اما امروز برای بسیاری روشن 
شده است که معضلات زیست محیطی فاجعه ای است که امنیت سرزمینشان 
را تهدید می کند. حالا بســیاری می دانند که بی آبی معضل اصلی بســیاری 
از مناطــق جهان خواهد بود. روزنامه انگلیســی گاردین در توصیف وضعیت 
اسفناک رودخانه های اروپایی نوشــت: »درجاهایی از رود لوار می توان با پای 
پیــاده از آن عبور کرد؛ طولانی ترین رود فرانســه هیچ گاه این قدر آرام جریان 
نداشــت. رود راین به ســرعت برای قایق های در رفــت و آمد غیر قابل عبور 
می شود. در ایتالیا، عمق رود پو ۲ متر کمتر از حد معمول است و در حال فلج 
کردن محصولات کشاورزی است. صربستان نیز از طرف دیگر در حال لایروبی 

رود دانوب است.«
گاردین اوضاع را در سراســر اروپا این گونه توضیح می دهد که خشکسالی 
سطح آب رودخانه های بزرگ را به جریان کم کاهش داده و درست همزمان با 
کمبود عرضه و افزایش قیمت ها احتمال عواقب فاجعه بار برای صنعت، انرژی، 
تولید غذا و حمل ونقل را به وجود آورده است. با توجه به اینکه تابستان امسال 
با امواج گرمای بی ســابقه در سراســر اروپا همراه بوده و احتمالا یک زمستان 
و بهار خشــک را نیز به همراه خواهد داشت، این روزنامه انگلیسی عنوان کرد 
که این مسائل آبراه های ضروری اروپا را کمتر از حد معمول پر کرد و به طور 

فزاینده بیش از حد گرم کرد. 
بدون ثبت بارش باران قابل توجه برای تقریبا دو ماه در سراسر قسمت های 
غربی، مرکزی و جنوبی اروپا و پیش بینی عدم بارندگی در آینده، هواشناسان 
به روزنامه گاردین گفتند که این می تواند بدترین خشکسالی اروپا در بیش از 
۵۰۰ سال گذشته باشــد. به گزارش ایرنا، در این باره »آندرا تورتی« از مرکز 
پژوهش مشترک کمیسیون اروپا گفت که خطر بسیار بالایی از تداوم شرایط 

خشک طی سه ماه آینده وجود دارد.
هشدار مقامات انگلیس

همچنین آن گونه که رســانه دیلی میل انگلیس نوشته است، بزرگ ترین 
شرکت تأمین آب این کشور در پی اعلام رسمی خشکسالی در چندین بخش 
انگلیس و قطع آب تعداد زیادی از مردم این کشور هشدار تندی را خطاب به 
مصرف کنندگان آب صادر کرده است. به گزارش فارس از دیلی میل، با تداوم 
گرمای شدید در انگلیس این کشور از ماه ژوئن تا کنون به ندرت یک قطره از 

بارش باران را دیده است.
شــرکت تأمین آب »تیمز واتر« قصد اعلام محدودیت هایی برای مصرف 
آب مخصوص شست وشو و آبیاری برای مشتریانش را داشته و به مشتریانش 
در حوزه های شــمال لندن، آکسفوردشایر و ســوری پیامک ارسال کرده و به 
آنها در مورد کم شدن فشار و قطع آب و اجرای طرح توزیع آب بسته بندی و 

جیره بندی شده در صورت لزوم هشدار داده است.

منابع عراقی از دیدارهای اخیر »هادی العامری« با کسانی از جمله 
رئیس پارلمان عراق و ســفرش به کردستان خبر دادند و آن را ابتکار 

عمل او برای حل بحران سیاسی عراق توصیف کردند.
یک منبع سیاســی آگاه روز یکشنبه از سفر هادی العامری، رئیس ائتلاف 
الفتح عراق و معاون حشد الشــعبی به شــهر اربیل به منظور دیدار با احزاب 
کُرد خبر داد. این منبع گفت،  هادی العامری عراق به شــهر اربیل و سپس به 
منظور دیدار و رایزنی با احزاب کُردی عازم سلیمانیه خواهد شد. منبع مذکور 
همچنین اعلام کرد، هادی العامری درصدد آغاز اجرای ابتکارعملی برای دعوت 
از تمامی طرف های سیاســی برای نشستن بر سر میز مذاکره است. این منبع 
در ادامه تاکید کرد،این طرح مذاکره بر تشکیل دولت آتی و رایزنی درخصوص 

برگزاری انتخابات زودهنگام متمرکز است.
به گزارش ایسنا، پیشتر نیز رئیس ائتلاف الفتح عراق با »محمد الحلبوسی«، 
رئیس پارلمان و از رؤسای احزاب اهل سنت و »مثنی عبد الصمد السامرائی«، 
رئیس ائتلاف العزم این کشــور به صورت جداگانه دیدار کرد و با آنها وضعیت 

سیاسی کشور را مورد بررسی قرار داد.
از حدود ۱۰ ماه گذشــته یعنی پس از اعلام نتایــج انتخابات زودهنگام 
پارلمانی در عراق، بحران سیاســی در این کشــور ادامه دارد و روند تشکیل 
دولت متوقف شده و شــاهد بن بست سیاسی است. حالا به نظر می رسد که 
العامری این عضو بیت شــیعی کوشــش های جدیدی را برای حل این بحرانِ 

زمین گیرکننده آغاز کرده است.
دعوتی دیگر برای برگزاری تظاهرات

خبر دیگر آن که در این وضع پیچیده »صالح محمد العراقی« چهره نزدیک 
به سید »مقتدی الصدر« رهبر جریان صدر شامگاه روز شنبه با انتشار بیانیه ای، 
باز هم خواســتار تظاهرات حامیان این جریان شــد. به نظر نمی رسد که با به 
خیابان کشیدن بحران سیاســی عراق این بحران زودتر حل شود؛ باید توجه 
داشــت که این دسته از اردوکشــی های خیابانی می تواند جریان مقابل را نیز 
تحریک به این کار کند، چنان که تا کنون کرده است و در مجموع این کنش ها 

و واکنش ها شاید اوضاع را پیچیده تر کند.
شورای عالی قضایی: صلاحیت انحلال پارلمان را نداریم

همچنین شورای عالی قضایی عراق روز یک شنبه بعد از جلسه ای درباره 
بررســی وضعیت سیاسی بغداد و رســیدگی به درخواست رهبر جریان صدر 
اعلام کرد که این نهاد صلاحیت انحلال پارلمان را ندارد. خبرگزاری رســمی 
دولت عراق »واع« گزارش داد: »شــورای عالی قضایــی امروز تاکید کرد که 
قــدرت انحلال مجلس نمایندگان را ندارد و از همه احزاب خواســت که قوه 

قضائیه را وارد خصومت ها و رقابت های سیاسی خود نکنند.«

هنری کیســینجر سیاستمدار کهنه کار و وزیر امور 
خارجه پیشین آمریکا اعلام کرد که واشنگتن در آستانه 
جنگ با مسکو و پکن در مورد مسائلی است که خود در 

ایجاد آنها نقش داشته است. 
افزایش تنش ها بین غرب و شرق بر سر موضوعات مختلف 
مثل جنگ اوکراین و تایوان باعث شــده که هنری کیســینجر 
استراتژیســت سرشــناس آمریکایی بار دیگر نســبت به خطر 
تشــدید تنش هــا و بروز جنگ بیــن آمریکا با روســیه و چین 
هشــدار دهد.این سیاســتمدار کهنه کار آمریکایی در گفت وگو 
با روزنامه وال اســتریت ژورنــال آمریکا گفت: »ما در آســتانه 
جنگ با روســیه و چین در مورد مســائلی هستیم که تا حدی 
 بــدون درنظر گرفتــن عواقب، در ایجاد آنها نقش داشــته ایم.« 
ومشــاور ژئوپلیتیک دیپلمــات  سیاســتمدار،   کیســینجر 

 آلمانی-آمریکایی است که به عنوان وزیر امور خارجه  و مشاور 
نیکســون و دولت های ریچــارد  در  آمریــکا  ملــی   امنیــت 

جرالد فورد فعالیت کرده  و اکنون ۹۹ سال سن دارد وی در این 
مصاحبه در مورد اوکراین گفت که در گذشته بهترین نقش این 
کشــور مانند فنلاند به عنوان یک پل میان روسیه و غرب بود با 
این وجود دیگر در شــرایط کنونی اوکراین را باید بخشی از ناتو 
به حساب بیاوریم. بر اساس این گزارش حمله روسیه به اوکراین 
دیدگاه کیسینجررا تغییر داده و او را به این باور رسانده که پس 
از این باید » اوکراین به هر شکلی، رسمی یا غیر رسمی، به عنوان 
عضوی از ناتو در نظر گرفته شود.«او یک بار دیگر تأکید کرد در 
مســئله اوکراین راه حلی غیر از جدی گرفتن نگرانی های امنیتی 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه وجود ندارد. کیســینجر 
معتقد است ناتو با ارسال این پیام به اوکراین که می تواند به این 
ائتلاف بپوندد مرتکب اشتباه شده اســت.  به گزارش ایرنا وزیر 
خارجه پیشین آمریکا همچنین استدلال کرد که روسیه احتمالا 
به عنوان یک توافق با اوکراین، کریمه و بخش هایی از دونباس را  
در کنترل خود خواهد داشــت.روزنامه وال استریت ژورنال نوشته 
کیســینجر معتقد اســت جهان کنونی بر روی یــک »نامعادله 
خطرناک« قرار گرفته اســت. او می گوید: »در آســتانه جنگ با 
روسیه و چین قرار گرفته ایم- به دلیل اختلاف بر سر مسائلی که 
هیچ دیدگاهی درباره نحوه پایان یافتن آنها یا تبعات آنها نداریم.« 
از نظر کیسینجر راه  حل ها ساده نیست. او می گوید: »الان دیگر 

شــما نمی توانید بگویید که ما بین روسیه و چین 
جدایی انداخته و آنها را به جان هم می اندازیم. تنها 
کاری که می توان انجام داد تسریع نکردن تنش ها 
و ایجاد راه حل است و برای این کار، بایستی هدف 
داشت«وزیر خارجه اســبق آمریکا، درباره شدت 
گرفتن تنش ها بر ســر تایوان هم اظهارنظر کرده 
و می گوید نگران است که آمریکا و چین در حال 

حرکت به سمت بحران هستند.
اعتصاب فلج کننده در انگلیس

خبر دیگر درباره تاثیــرات جنگ اوکراین بر 
اقتصاد کشورهای اروپایی این که هزاران خدمه و 
راهبر قطار روز شــنبه در انگلیس به دلیل حقوق 

پایین و شرایط کاری دشوار دست به اعتصاب زدند و این موجب 
به هم خوردن خدمات در بســیاری از نقاط این کشــور شد. به 
نوشــته وبگاه شــبکه خبری »دویچه وله« اعتصاب ۲۴ ساعته 
خدمات ریلی را در مسیرهای اصلی از جمله بین لندن، اسکاتلند 
و ولز و همچنین قطارهای شــهری اطراف پایتخت متوقف کرد.

این در حالی اســت که مسافران انگلیسی پیش از این نیز شاهد 

تابســتانی پر از هــرج و مرج به دلیل لغــو پروازها و تاخیرهای 
طولانی در فرودگاه ها و بنادر بوده اند.اعتصاب روز شــنبه موجب 
آشفتگی مســافران و هواداران فوتبال شد که برای سفر و دیدن 
مســابقات به شبکه ریلی متکی هستند.در طول دو ماه گذشته، 
هزاران نفر از نظافتچی هــا و کارکنان تعمیر و نگهداری راه آهن 
مجموعــه ای اعتصابات یک روزه را برگــزار کردند. اعتصاب های 

بیشتر در بخش ریلی برای روزهای آینده برنامه ریزی شده است 
و همراه با اعتصاب کارکنان اتوبوس و مترو در لندن، پیش بینی 
می شود که  حمل  و نقل عمومی در لندن فلج شود.با تداوم موج 
اعتصابات کارگری در انگلیس، کارکنان بخش پست این کشور نیز 
از برنامه خود برای پیوستن به اعتصابات اعتراضی اخیر این کشور 
علیه مشکلات اقتصادی و معیشتی خبر داده اند. روزنامه تلگراف 
نیز گــزارش داد با افزایش هزینه های انرژی ، مدارس انگلیس در 
حال بررسی کاهش روزهای آموزش به سه تا چهار روز در هفته 
هســتند. به گزارش ایرنا، این رسانه افزود: مدیران، هیئت امنای 
مدارس و فرمانداران در تعطیلات تابســتانی، »جلسات بحران« 
برگزار می کنند تا در مورد نحوه سرپا نگه داشتن مدارس در فصل 
پاییز تصمیم گیری کنند.تلگراف به اطلاعاتی دســت یافته که 
نشان می دهد مدیران مدارس سه یا چهار روز در هفته را همزمان 
با افزایش حقوق معلمــان و هزینه های فلج کننده انرژی در نظر 
گرفته اند.این گــزارش افزود: برنامه ریزی بــرای افزایش حقوق 
معلمان برای ماه سپتامبر)شهریور( همزمان با افزایش هزینه های 
انرژی، بر بودجه مدارس فشــار وارد خواهد کرد.  انتظار می رود 

هزینه های انرژی مدارس افزایشی ۳۰۰ درصدی داشته باشند.
استقرار جنگنده های اف -22 در لهستان

خبر دیگر این که منابع رسانه ای از استقرار شماری جنگنده 
آمریکایی در لهستان با هدف تقویت پوشش هوایی اعضای ناتو خبر 
 دادند. به گزارش فارس، به نوشته وبگاه »اوییشن سورس نیوز« 
پنتاگون )وزارت دفاع آمریکا( اعلام کرده اســت که در راستای 
برنامــه ناتو در تقویت دفاع جامع کشــورهای عضو این ائتلاف، 
۱۲ فرونــد جنگنده اف-۲۲ رپتور آمریکا با ترک پایگاه خود در 
آلاســکا وارد لهستان شــده اند. به دنبال فرود این جنگنده ها در 
لهســتان، ژنرال »جیمز هکر«  فرمانده نیروی هوایی آمریکا در 
اروپــا  و آفریقا از این جوخه دیدن کرد. وی گفت که اســتقرار 
ایــن جنگنده ها گامی قابل توجــه در حمایت از متحدان ما در 
ناتو اســت. وی به توانمندی درگیری هوایی و حمله به اهداف 
زمینی از ســوی این جنگنده ها اشــاره کرد.قرار است ۶ فروند 
جنگنده »اف-۱۵ ایگل« نیــروی هوایی انگلیس در حمایت از 
جنگنده های اف-۲۲ وارد لهســتان  شوند.آمریکا مدت هاست به 
بهانه مقابله با روســیه جنگنده ها و نیروهای نظامی خود را در 

کشورهای اروپای شرقی مستقر می کند.

تارنمــای بلومبرگ گزارش داد: خریداران آلمانی به طور فزاینده ای از تلاش ها برای مهار تورم از طریق حفظ 
قیمت های قبلی محصولات اما با کاستن از حجم و کوچک کردن بسته بندی محصولات عصبانی هستند. 

 به گزارش ایرنا، بلومبرگ نوشــت: پدیده موسوم به کاهش تورم یا کوچک کردن بسته بندی محصولات به ازای پرداخت 
مبلغ قبلی محصولات، پدیده جدیدی نیست و مقامات حمایت از مصرف کننده در بزرگ ترین اقتصاد اروپا را با شکایات زیادی 
مواجه کرده اســت.در این ترفند قیمت محصولات ثابت می ماند و در عین حال محصول کمتری با بســته بندی کوچک تری 
عرضه می شود. این گزارش می افزاید: در دو هفته گذشته حدود ۱۰۰ شکایت از این قبیل توسط گروه حمایت از مصرف کننده 
آلمان در شهر هامبورگ ثبت شده است که سه تا پنج برابر بیشتر از حد معمول است، زیرا خریداران به طور فزاینده ای متوجه 
می شــوند که به ازای پولی که می دهند محصول کمتری دریافت می کنند.مقامات حمایت از مصرف کننده در آلمان تورم ۲۰ 
درصدی را برای محصولات غذایی مانند چیپس  و ۲۵ درصدی را برای برخی مارگارین ها عنوان کرده و می گویند عملا همه 
محصولات تحت تاثیر پدیده کوچک کردن بســته بندی محصولات با حفظ قیمت های قبلی قرار گرفته اند که به ویژه در دهه 

۱۹۷۰ گسترده بود.

خشم آلمانی ها از رواج کم فروشی در 
فروشگاه های این کشور

سید محمد امین آبادی
امروز مصادف اســت با اولین ســالگرد ســقوط کابل و فرار بزرگ آمریکا از 
افغانســتان. روز یک شــنبه ۱۵ آگوســت۲۰۲۱ میلادی)۲۴ مرداد ۱۴۰۰( بود 
که با فرار »اشــرف غنی« ، نیروهای طالبان وارد کابل پایتخت افغانســتان شدند 
و بدین ترتیب ارتش و دولتی که آمریکا طی ۲۰ ســال گذشــته و پس از اشــغال 
این کشــور میلیارد ها دلار برای آن هزینه کــرده بود بدون کوچک ترین مقاومتی 
فروپاشید. جوبایدن رئیس جمهور آمریکا ۱8 تیرماه ۱۴۰۰ یعنی تنها ۳۷ روز قبل 
از فروپاشی ارتش افغانستان و سقوط کابل در یک کنفرانس مطبوعاتی وقتی از وی 
درباره احتمال سقوط کابل به دست طالبان پرسیده شد؛ با اطمینان گفته بود: »ما 
ارتش ۳۰۰ هزار نفری مجهز با یک نیروی هوایی قدرتمند مدرن برای افغانســتان 
ساخته ایم که به خوبی قادرند بر ۷۵ هزار نیروی طالبان پیروز شوند. من به ارتش 
افغانستان که کارآزموده تر، مجهزتر و شایسته تر در جنگ است اعتماد دارم. دولت و 
ارتش افغانستان فرو نخواهد پاشید. بسیار بعید است که طالبان بر افغانستان مسلط 
شود ، دولت کنونی حفظ خواهد شد«. ارتشی که بایدن با اطمینان مدعی بود فرو 
نمی پاشد؛ ۲۴ مرداد ۱۴۰۰ با سقوط کابل به دست طالبان به طور کامل فروپاشید 
و کوچک ترین مقاومتی نیز از آن دیده نشد. در یک سالگی سقوط کابل بد نیست 

مروری بر عبرت های فرار بزرگ و البته شرم آور آمریکا از افغانستان داشته باشیم.
دموکراسی با زور اسلحه نمی شود

شــاید اولین و مهم ترین درس عبرت بعد از فروپاشــی سریع ارتش و دولت 
افغانســتان بعد از صرف میلیاردها دلار از ســوی آمریکا طی ۲۰ سال گذشته این 
باشد که دوران جهانی  سازی لیبرال دموکراسی با زور اسلحه به پایان رسیده است. 
پروژه دولت- ملت  ســازی که آمریکا ۲۰ سال پیش با اشغال افغانستان شروع کرد؛ 
یکشــنبه )۲۴ مرداد( با سقوط کابل ، فرار اشرف غنی و فروپاشی ارتش افغانستان 
بدون کوچک ترین مقاومتی عملًا به پایان رسید و بار دیگر ثابت کرد نهاد  سازی از 
بیرون ، آن هم با زور اســلحه راه به جایی نمی برد. ارتش، دولت ، پارلمان، نهادهای 
مدنی و... باید از درون مناسبات و تحولات سیاسی و اجتماعی کشور رشد کرده و 
به ثمر بنشــیند و شکل گیری دولت- ملت و نهادهای اجتماعی، سیاسی و نظامی 

تنها در سایه وفاق نیروهای داخلی شکل می گیرد. 
آمریکا متحد قابل اعتمادی نیست

شیوه برخورد آمریکا با افغان هایی که با ارتش این کشور طی ۲۰ سال گذشته 
همکاری کرده بودند نیز باید به عنوان درس عبرتی مهم برای تمام کسانی باشد که 
به حمایت های آمریکا دل بسته باشند. تصاویری که روز دوشنبه )۲۵ مرداد۱۴۰۰( 
از لحظات برخاســتن یک فروند هواپیمــای باری ارتش آمریــکا از باند فرودگاه 
کابل ، در شــبکه های اجتماعی منتشر شــد خیلی زود به یکی از نمادهای خروج 
نظامیان آمریکا از افغانســتان تبدیل شــد . در این تصاویر هزاران نفر که بسیاری 
از آنها به عنوان مترجم و دســتیار به نیروهای آمریکایی کمک کرده بودند در کنار 
هواپیمــای نیروی هوایی آمریکا در حال دویدن بودند. گروهی از آنها نیز به بدنه و 
چرخ های هواپیمای در حال حرکت ، آویزان شده بودند. بنابه گزارش ها دقایقی پس 
از برخاســتن هواپیما از فرودگاه کابل دست کم سه نفر از بدنه و چرخ های هواپیما 
ســقوط کردند و جان باختند. گفته می شود برخی از کسانی که در فرودگاه کابل 
تجمع کرده بودند نیز از سوی نیروهای آمریکایی و همچنین شبه نظامیان طالبان 
با شلیک مستقیم تیر کشته شدند. هنوز بعد از گذشت یک سال چندهزار نفری از 
این افغان ها که موفق شــدند خود را به آمریکا برسانند در اردوگاه های پناهندگان 
بدون تعیین تکلیف رها شــده اند. کانال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیســتی در این 
خصوص گزارش داد »خروج نظامیان آمریکایی از افغانســتان و رها کردن کسانی 
که با آنها در افغانستان همکاری می کردند ، برای تمام متحدان آمریکا در خاورمیانه 
وحشتناک و رعب آور است. این خبر بدی برای اسرائیل است ، بیایید به این حقیقت 
عادت کنیم. ممکن اســت در برابر ایران تنها باشیم. برای این دولت )آمریکا( این 
موضوع مهم نیست. این اتفاق بسیار سختی است و باید ما را نگران کند«. کانال ۱۲ 
تلویزیون رژیم صهیونیستی هم اعلام کرد: »این یک داستان وحشتناک است... هر 
کسی که به آمریکا تکیه کند عاقبتش این است ، خودش را تنها و در معرض انتقام 
می یابد«. »کلیف مِی« مدیر بنیاد دفاع از دموکراسی ها هم در این باره گفت: »ما از 

دید یک دشمن ، بی دفاع و از دید یک متحد، مایه عبرت هستیم«. 
نهادهای اطلاعاتی آمریکا قابل اعتماد نیستند

ســقوط کابل و فرار آمریکا از این کشور به درســتی اثبات کرد که نهادهای 
اطلاعاتی آمریکا ارزیابی درستی از اوضاع افغانستان به طور خاص و تحولات جهان 
اسلام و منطقه غرب آســیا به طور عام ندارند. این شکست اطلاعاتی دست کم در 
آمریکا باید با دقت به آن نگریســته شود و به درستی ارزیابی شود. بایدن یک ماه 
قبل از ســقوط کابل در یک کنفرانس خبری گفته بود: »بســیار بعید اســت که 
طالبان بر افغانستان مسلط شوند«. »جان کربی« سخنگوی پنتاگون  نیز شامگاه 
جمعــه )۲۲ مرداد( و تقریباً یــک روز قبل از ورود نیروهــای طالبان به کابل در 
کنفرانس خبری خود مدعی شده بود که کابل در حال حاضر با خطر فوری مواجه 
نیســت. »مارک میلی« رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا بعد از سقوط کابل طی 
یک نشســت خبری در وزارت دفاع آمریکا گفت: »واشنگتن انتظار نداشت ارتش 
افغانستان در عرض فقط ۱۱ روز در برابر پیشروی طالبان تسلیم شود.« مهم ترین 
پرسشی که در این میان مطرح است این است که با وجود چنین شکست فاحش 
اطلاعاتی آن هم در کشــوری که آمریکا ۲۰ ســال بر تمامی تار و پود سیاسی و 
امنیتی آن مســلط بوده و هزاران نیروی امنیتی مســتقر داشته آیا به ارزیابی های 
اطلاعاتی نهادهای عریض و طویل امنیتی آمریکا در مورد سایر کشورهای منطقه 

مثل ایران می شود اطمینان کرد.
اراده مهم تر از سلاح است

ارتش افغانستان طی ۲۰ سال گذشته با میلیاردها دلار از سوی آمریکا تجهیز 
شــده بود اما این ارتش بنابه دلایل عدیده فاقد انگیزه و اراده لازم برای جنگیدن 
بود و به همین دلیل مقابل نیروهای طالبان به راحتی فروپاشــید. »یورو نیوز« در 
این باره می نویسد: »آنهایی که تجربه زیست در خاورمیانه ناآرام را داشته اند ، اهمیت 
ایمان و اعتقاد در جنگ را می شناسند. نیروهای مسلح افغانستان ، در برابر طالبان ، 
ایمان و باوری نداشــتند. ابعاد اساسی مسئله اما روشن است و بی شباهت به آنچه 
در عراق رخ داده نیســت. نیروهای توخالی ارتش و پلیس افغانســتان هرچند به 
برترین سلاح ها مجهز هستند اما تا حد زیادی از عنصر اصلی که همان انگیزه برای 
جنگیدن است خالی شده اند«. »جان کربی«، سخنگوی »پنتاگون« نیز با اشاره به 
این که با پول نمی توان اراده خرید ، می گوید: »شما نمی توانید رهبری را خریداری 
کنید. انگیزه و اراده هم با پول و تجهیزات به دست نمی آیند«. »داگ لوت«، ژنرال 
بازنشسته ارتش آمریکا نیز در این باره گفته است: »هرچند افغان ها از منابع ملموس 
چیزهای بسیاری دریافت کردند ، اما در منابع ناملموس ، آنها فاقد مهم ترین چیزها 
بودند. اصلی ترین مسئله در یک جنگ ، اســتواری است. عوامل اخلاقی بر عوامل 
مادی غالب هستند«.این مســئله باید به درس عبرتی برای بسیاری از ارتش های 
عرب منطقه که ســالانه میلیاردها دلار صرف آموزش و تجهیز آنها می شود ، باشد. 
به همان دلیلی که ارتش افغانستان مقابل طالبان از هم پاشید ، ارتش تا بن دندان 
مسلح سعودی نیز قادر نیست در مقابل مجاهدان یمنی کاری از پیش ببرد چرا که 

اراده و ایمان و انگیزه برای جنگیدن چیزی غیر از تسلیحات است.

نگهداری آنها در شــرایط نامناسب در 
این مکان، مدیــران اطلاعاتی آمریکا 
این وضعیت را کابوسی برای مدیریت 
اطلاعات بسیار محرمانه کشور ارزیابی 
می کنند.ایــن نخســتین بار نیســت 
که اتهام نقض قانــون به دلیل خروج 
اطلاعــات ســری به ترامپ نســبت 
داده می شــود. وی در دوران ریاست 
اطلاعاتی  جمهوری خود هم گاهــی 
را بــدون در نظر گرفتن حساســیت 
آن به اشــتراک می گذاشت. مقام های 

آمریکایی در آن زمان گفتند که ترامپ در اوایل دوران ریاســت 
جمهوری خود، اطلاعات بســیار محرمانــه را در مورد عملیات 
برنامه ریزی شــده علیه داعش به وزیر امور خارجه روسیه داده 
است اما حالا وجود اســناد محرمانه در اقامتگاهی تابستانه که 
محــل برگزاری مهمانی های وی بــوده، وضعیت دیگری را رقم 
زده است. »مری مک کورد« یک مقام پیشین وزارت دادگستری 
آمریــکا در این باره گفته نگهداری اســناد بســیار محرمانه در 
انبارهای نامناســب به ویژه در جایی مانند »مارالاگو« به دلیل 
حضــور مهمانان خارجی افرادی که ممکن اســت با دولت ها و 
عوامل خارجی ارتباط داشته باشند، تهدیدی جدی برای امنیت 
ملی ایجاد می کند.یک افســر سابق اطلاعاتی آمریکا نیز در این 
خصوص گفت:» این یک شرایط کابوس وار برای مدیریت دقیق 

اطلاعات بسیار محرمانه است. این یک کابوس است.«
تهدید جولیانی

 از ســوی دیگــر در پــی حمله هفتــه گذشــته مأموران 
)اف بــی آی( بــه عمارت »دونالــد ترامپ« در ایالــت فلوریدا، 
»رودی جولیانــی« وکیل ترامپ هشــدار داد که اگر ترامپ در 

 انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا پیروز شود، به خانه های 
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا، »حمله« می کند.بنا بر گزارش 
وبگاه »اینســایدر«، جولیانی شهردار پیشین نیویورک و یکی از 
وفاداران قدیمــی ترامپ به روزنامه »نیویورک پســت« در این 
خصوص توضیح داد که اگر ترامپ مجدداً به عنوان رئیس جمهور 
به کاخ ســفید بازگردد، می تواند از اف بی آی برای انتقام جویی 
علیــه بایدن اســتفاده کند.وی به این روزنامــه گفت: »ورود با 
توســل به زور به خانه رئیس جمهور ســابق یک اقدام سیاسی 
اســت به ویژه آن که اقدامی بی ســابقه که قبلًا انجام نگرفته را 
انجام می دهید. ناگهان، شما اولین رئیس جمهور آمریکا می شوید 
که روند جمهوری موز را برای پیگرد قانونی ســلف خود معرفی 
کردید«جولیانی ادامه داد: » اگر ترامپ انتخاب شود. اولین کاری 

که می کند، حمله به تمامی خانه های بایدن است«
سابقه سیاه ترامپ در لو دادن اسرار محرمانه

یک روزنامه انگلیســی نیز در گزارشی به موارد متعددی از 
ســابقه سیاه ترامپ در افشای اســرار محرمانه این کشور اشاره 
کرد. به گزارش فارس، پس از آنکه رســانه های آمریکایی اعلام 

کردند »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا اسناد محرمانه 
اتمی را با خود به عمارت لوکسش در فلوریدا برده بود، روزنامه 
»ایندیپندنت« در گزارشــی به اقدامات بحث برانگیز او در قبال 

اطلاعات محرمانه آمریکا طی سال های گذشته پرداخت.
کوبیدن بر طبل جنگ داخلی

خبر دیگر از تشدید تنش ها در فضای سیاسی آمریکا این 
که هواداران مســلح رئیس جمهور ســابق آمریکا در پیام هایی 
ویدئویــی دولــت فعلی را به فســاد متهم کرده و خواســتار 
پیوســتن به جنگ برای برکنار کردن آن شــدند. به نوشــته 
روزنامه »ایندیپندنت«، شــمار زیادی از هواداران دو آتشــه و 
مســلح ترامپ، ویدئوهایی را در حمایــت از او و تهدید علیه 
مقامــات حزب دموکرات در رســانه اجتماعــی »تیک تاک« 
بارگــذاری کردند.در یکــی از این ویدئوها، یکــی از هواداران 
ترامــپ، مخالفانش را »دموکرات های نــازی« خطاب کرده و 
با نشــان دادن کوله پشــتی خود می گوید: »وقت رفتن است. 
همگــی می دانید از چــه کاری حرف می زنم«یکــی دیگر از 
حامیان ترامپ در ویدئویی با لهجه غلیظ تگزاســی می گوید:  
»در صفحه ام گوسفند نمی خواهم، به گرگ هایی نیاز دارم که 
در کنار من ایســتاده و با این دولت فاسد، پلیس های فاسد و 
هر فرد فاســدی در این کشــور مبارزه کند و کشورمان را به 
افتخار سابقش برگردانیم«یک هوادار دیگر رئیس جمهور سابق 
آمریکا خطاب به فرماندهان نظامی این کشور می گوید: »شما 
شاهد خیانت آشکار علیه کشــورتان هستید. ما مردم از شما 
می خواهیم کاری بکنید«در یک ویدئوی دیگر، مرد میانسالی 
به دموکرات ها می گوید: »آن ها نمی توانند قسر در بروند. مبارزه 
در راه اســت. قرار نیســت بامزه و زیبا باشد. این همان اتفاقی 
است که وقتی کمونیســت ها تلاش می کنند کشور را بگیرند 

اتفاق می افتد. باید در جواب آنها بجنگیم. «

در نشانه ای دیگر از تشدید تنش ها بین روسیه و رژیم صهیونیستی ، 
مسکو با هدف تشکیل یک ائتلاف جدید از انقلابیون یمنی برای سفر به 

مسکو دعوت کرد.
یک هیئت یمني به دعوت روســیه به مسکو سفر کرده است. »عبدالعزیز بن 
حبتور«، نخست وزیر دولت نجات ملی یمن با تایید این خبر گفت که هیئت اعزامی 
در راســتای همپیمانی با مســکو و مقابله با طرح آمریکا به این کشور سفر کرده 
است. شبکه المسیره یمن به نقل از نخست وزیر دولت نجات ملي مستقر در صنعا 
گفته اســت که ما دعوتنامه ای از مسکو دریافت کردیم و دولت نجات ملی تلاش 
می کند با روسیه و چین متحد و همپیمان باشد.به گفته این مقام یمني، دیدار با 
مقامات روسیه در راستای منافع مشترک صنعا و مسکو صورت می گیرد و نتایج این 
 دیدار برای طرفین مهم اســت. انجام این سفر نشان مي دهد که دشمن مشترکي 
به نام آمریکا باعث نزدیکي بیشــتر صنعا و مســکو شده و دو طرف تلاش دارند تا 
ائتلاف منطقه اي خود را تقویت کنند. همچنین از آنجا که دولت چین تا کنون بارها 
 حمایت خود را از استقرار صلح و ثبات در یمن اعلام کرده، به احتمال زیاد دولت صنعا 
 تلاش دارد تا به صورت همزمان ائتلافي سه جانبه را با روسیه و چین در برابر تجاوزات 
و سیاست هاي سلطه گرانه آمریکا ایجاد کند و از همین رو نیز نخست وزیر دولت 

نجات ملي یمن بر هم پیماني مشترک با روسیه و چین تاکید کرده است.

دعوت روسیه از انقلابیون یمن برای سفر به مسکو
هدف: تشکیل ائتلاف با چین و روسیه

 هادی عامری ابتکار عمل را
 برای حل بحران سیاسی عراق به دست گرفت


